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Alkoholförbud på Hornstulls Strand 2-6 
 

Svar på medborgarförslag. 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

2. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att 
återkomma med ett ärende om ansökan till 
kommunfullmäktige om ändring av de Allmänna lokala 
ordningsföreskriften i Stockholm genom införande av 
alkoholförbud på Hornstulls strand 2-6 mellan klockan 
10:00-14:00. 

Sammanfattning 
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande 
begäran om alkoholförbud på Hornstulls strand 2-6.  
 
Den aktuella platsen är för förvaltningen ett välkänt problemområde 
där narkotikaförsäljning sker och där personer påverkade av 
narkotika och/eller alkohol uppehåller sig. Förvaltningen får 
regelbundet information om missbruksrelaterad problematik i 
området från bland annat lokalpolis, mobila ordningsvakter och 
uppsökare men även från boende i området. Problematiken pågår 
dagligen och skapar otrygghet hos de som bor eller vistas i området.  
 
Förvaltningens uppfattning är att ett alkoholförbud kan dämpa den 
missbruksrelaterade problematiken i området. Ett alkoholförbud 
skulle vara en förebyggande åtgärd som kan göra det möjligt för 
Polisen att arbeta effektivt och riktat mot gruppen med 
beroendeproblematik och därmed förbättra tryggheten i området. Ett 
alkoholförbud inom området är ett viktigt komplement för att 
arbetet med brottsförebyggande- och trygghetsskapande insatser ska 
få genomslag.  

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden har fått ett medborgarförslag gällande 
begäran om alkoholförbud på Hornstulls Strand 2-6 mellan klockan 
10:00 till 14:00. 

Handläggare
Josefin Lokvist
Telefon: 08-50812197

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
16 juni 2026

Södermalms stadsdelsförvaltning
Stadsdelsdirektörens stab och kansli

Tjänsteutlåtande
Dnr SÖD 2026/433

2026-06-04
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Nämnden beslutade den 23 april 2026 att ge förvaltningen i 
uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas 
som bilaga till tjänsteutlåtandet. 

Ärendet 
Medborgarförslaget är att det införs alkoholförbud på Hornstulls 
Strand 2-6 mellan klockan 10:00 till 14:00. Förslagsställarens 
motivering är att problemet med missbrukare har eskalerat under 
det senaste året till den grad att det påverkar boendemiljön i 
området. De boende i Hornstull har länge levt med missbrukets 
konsekvenser men situation är nu värre än någonsin.”Soltrapporna” 
vid vattnet har blivit en samlingsplats för missbrukare som helt har 
tagit över dessa så att inga andra medborgare kan nyttja platsen. Ett 
alkoholförbud mellan klockan 10:00-14:00 på platsen kan vara en 
del av lösningen. Det kommer att frigöra platsen för barnfamiljer, 
lunchgäster och andra som är tänkta att nyttja soltrapporna.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och kansli i 
samråd med förvaltningens trygghetssamordnare och 
stadsmiljöenheten. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen 
och pensionärsrådet den 8 juni 2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen tackar för medborgarförslaget som visar på ett 
engagemang för att de som bor och vistas i området ska känna sig 
trygga.  
 
Förvaltningen har under de senaste åren prioriterat flera olika 
insatser inom västra Södermalm, inte minst vid Hornstull, för att 
missbruksproblematiken ska minska och att boende, besökare och 
verksamma ska uppleva platsen som trygg. Sammantaget har 
problematiken inom västra Södermalm som helhet minskat men det 
har också skett förflyttningar av problematiken mellan olika 
områden inom västra Södermalm. Den aktuella platsen är för 
förvaltningen ett välkänt problemområde där narkotikaförsäljning 
sker och där personer påverkade av narkotika och/eller alkohol 
uppehåller sig. Förvaltningen får regelbundet information om 
missbruksrelaterad problematik i området från bland annat 
lokalpolis, mobila ordningsvakter och uppsökare men även från 
boende i området. Problematiken pågår dagligen och skapar 
otrygghet hos de som bor eller vistas i området.  
 
Förvaltningens uppfattning är att ett alkoholförbud kan dämpa den 
missbruksrelaterade problematiken i området. Ett alkoholförbud 
skulle vara en förebyggande åtgärd som kan göra det möjligt för 
Polisen att arbeta effektivt och riktat mot gruppen med 
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beroendeproblematik och därmed förbättra tryggheten i området. 
Med ett förbud har Polisen större möjlighet att agera, alkohol i 
området kan förverkas och åtgärder enligt polislagen såsom 
avvisanden och avlägsnanden kan användas effektivt i ett tidigt 
skede.  
 
Alkoholförbud är ett av flera verktyg för att möta problematiken. 
Förvaltningen fortsätter också att prioritera arbetet med 
trygghetsskapande åtgärder vid platsen och dess omgivningar för att 
göra området tryggare. Arbetet innefattar flera åtgärder såsom det 
socialt uppsökande arbetet, trygghetsinvesteringar i stadsmiljön 
samt att i högre grad aktivera området, göra det mer socialt 
inbjudande och skapa bättre flöden så att fler personer vistas där. 
Arbetet görs i samverkan med bland annat trafikkontoret, lokalpolis, 
stadens mobila ordningsvakter, stadens uppsökare och lokala 
aktörer.  
 
Vid platsen, där det tidigare Liljeholmsbadet var placerat, har 
trafikkontoret anlagt en ny offentlig bastu och det finns också planer 
på att inom de kommande åren se över området i anslutning till den 
nya bastun. Vidare planerar trafikkontoret tillsammans med 
förvaltningen för en förlängning av gågatan från Hornstulls strand 
till Bergsunds strand, vid ”Soltrappan”, vilket sannolikt kommer 
öka flödet av människor i området. Till sommaren planeras den nya 
permanenta gågatan längs med Hornsgatans förlängning, mellan 
Långholmsgatan respektive Hornstulls Strand, bli klar. Gågatan 
utvecklas för att skapa fler trygga, attraktiva och inkluderande 
mötesplatser. Till sommaren ska också ”Sommargågatan” vid 
Bergsunds Strand fyllas med sittplatser och planteringar såsom 
föregående år.  
 
Förvaltningen har rustat upp den lilla parken vid Bergsunds Strand 
23-25 (en liten bit väster om aktuellt område) genom att buskage 
har föryngringsbeskurits, gräsmattan har renoveras och odling 
kommer att ske i den gamla dammen. Förvaltningen har också 
dialog med boende i fastigheterna kring parken för att försöka få 
parken mer aktiv. Inom kort kommer bryggpromenaden vid 
Bergsunds Strand vara klar att använda vilket sannolikt kommer 
locka många att passera/vistas i det området. 
 
Utöver arbetet med aktivering och insatser i stadsmiljön fortsätter 
förvaltningen det socialt uppsökande arbetet i området för att nå 
personer med beroendeproblematik. Syftet med det uppsökande 
arbetet är att länka personer i behov av vård och stöd från 
socialtjänsten och/eller sjukvården till rätt vårdkontakt. Att enskilda 
får stöd och vård är en del av att förbättra tryggheten för de som bor 
och vistas i området.  
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Sammantaget bedömer förvaltningen att ett alkoholförbud inom 
området är ett viktigt komplement för att arbetet med 
brottsförebyggande- och trygghetsskapande insatser ska få 
genomslag.  
 
 
 
Kerstin Andersson   
Stadsdelsdirektör   
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 

  

 

Bilagor 
1. Medborgarförslaget. 
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